2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2021 года                                                                                              № 2
г. Вологда
	Материалы предоставлены по электронной почте:
	Добродей Сергей Алексеевич – президент Региональной общественной организации «Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области».
Рзаев Ибадат Меджидович – заместитель председателя Общественной палаты Вологодской области, председатель комиссии по экономическим вопросам ОПВО

	Малков Николай Гурьевич – ректор ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА, кандидат технических наук, доцент
Мельников Алексей Александрович – директор ЗАО «Вологодский подшипниковый завод»
Рогаева Августа Владимировна – руководитель АНО «Школа развития бизнеса», кандидат экономических наук, профессор

	Руководитель УФНС России

по Вологодской области
Заместитель руководителя УФНС России по Вологодской области
	Ю.В. Сущевская
М.О.Зубко

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Популяризация мер, применяемых налоговыми органами области к фиктивным компаниям в целях пресечения их создания Отраслевые проекты ФНС России. Обеление розничных рынков и сферы общественного питания посредством проводимых ФНС России отраслевых проектов
2. Об основных нововведениях порядка администрирования и налогообложения НДС.

3. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Вологодской области на 2022 год.
Председатель
Общественного совета

при УФНС России по Вологодской области